[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.08.2025 № 898

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                              «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:
1.1. Таблицу № 1 «График проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» Раздела 2 «Работа комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» изложить в новой редакции:
«Таблица № 1
График проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
	№№
п/п
	Наименование организации, подлежащие проверке
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, предоставлен-ные в ходе проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	Теплоснабжающие и теплосетевые организации, подлежащие проверке и проведению оценки обеспечения готовности

	1
	ООО «Тепло людям. Смоленск»
	Котельная, расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
п. Пржевальское,
ул. Курортная между домами № 1 и № 5
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 3 к Программе

	2
	ООО «ОТЭН»
	1). Котельная МБОУ СШ
№ 1, расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Вакарина,
д. 10
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 3 к Программе

	2). Котельная МБОУ СШ
№ 2, расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Октябрьская, д. 9

	3). Котельная СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий», расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Хренова,
д. 18

	4). Котельная СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий», расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Советская,
д. 25

	5). Котельная СОГБОУ «Демидовская школа-интернат», расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Гаевская.
д. 68

	3
	ОГУЭПП «Смоленск-облкоммунэнерго»
	Котельная ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ», расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Хренова, д. 9
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 3 к Программе

	4
	ООО «Газтеплосервис»
	1). Котельная МБДОУ детский сад № 2 «Сказка» г. Демидова, расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Баррикадная, д. 17
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 3 к Программе

	2). Котельная МБУК «ЦКС» муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
Демидовский Дом культуры,
расположенная:
Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов,
Суворовский проезд, д. 7

	5
	ООО «Технострой»
	1). Котельная МБОУ Дубровская СШ, расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
д. Дубровка, ул. Школьная,
д. 4
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 3 к Программе

	2). Котельная МБДОУ детский сад № 3 «Одуванчик»
г. Демидова, расположенная: Смоленская область, Демидовский район,
г. Демидов, ул. Октябрьская, д. 10

	Объекты потребителей тепловой энергии, подлежащие проверке и проведению оценки обеспечения готовности

	1
	МБОУ СШ № 1
г. Демидова
	Задание по адресу:
г. Демидов,
ул. Вакарина, д. 10
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	2
	МБОУ СШ № 2
г. Демидова
	Задание по адресу:
г. Демидов,
ул. Октябрьская, д.9
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	3
	МБОУ Дубровская СШ
	Задание по адресу:
д. Дубровка,
ул. Школьная, д. 4
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	4
	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка» г. Демидова
	Задание по адресу:
г. Демидов,
ул. Баррикадная, д.17
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	5
	МБДОУ детский сад № 3 «Одуванчик» г. Демидова
	Задание по адресу:
г. Демидов,
ул. Октябрьская, д. 10
	с 12.08.2025 г.
по 30.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	6
	МБУК «ЦКС» муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
Демидовский Дом культуры
	Задание по адресу:
г. Демидов, Суворовский проезд, д. 7
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	7
	ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ»
	Задание по адресу:
г. Демидов, ул. Хренова. д. 9
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	8
	СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий» (г. Демидов,
ул. Хренова и ул. Советская)
	Задание по адресу:
г. Демидов, ул. Хренова и ул. Советская
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	9
	СОГБОУ «Демидовская школа-интернат»
	Задание по адресу:
г. Демидов, ул. Гаевская. д. 68
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

	10
	ООО «Комфортное управление» (Управляющая компания)
	МКД по адресу:
п. Пржевальское,
ул. Курортная, д. 1 и д. 5
	с 12.08.2025 г.
по 29.08.2025 г.
	В соответствии с приложением
№ 4 к Программе

».

1.2. Приложение № 1 к программе проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 2 к программе проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                 Т.Н. Крапивина

Перечень
объектов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащих оценке на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	Количество объектов, ед.

	1
	ООО «Тепло людям. Смоленск»
	1

	2
	ООО «ОТЭН»
	5

	3
	ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»
	1

	4
	ООО «Газтеплосервис»
	2

	5
	ООО «Технострой»
	2

Перечень
потребителей тепловой энергии, подключенных к системе теплоснабжения, подлежащих оценке на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	№
п\п
	Потребители тепловой энергии
	Количество объектов, ед.

	1
	2
	3

	1
	ООО «Комфортное управление»
	1

	2
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова
	1

	3
	МБОУ СШ № 2 г. Демидова
	1

	4
	СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий»
	2

	5
	СОГБОУ «Демидовская школа-интернат»
	1

	6
	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка» г. Демидова
	1

	7
	МБУК «ЦКС» муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области Демидовский Дом культуры
	1

	8
	МБОУ Дубровская СШ
	1

	9
	МБДОУ детский сад № 3 «Одуванчик» г. Демидова
	1

	10
	ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ»
	1

О внесении изменений в программу проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

Приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

от 04.08.2025 № 898

«Приложение № 2

к программе проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

от 04.08.2025 № 898

«Приложение № 1

к программе проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»